
令和 7年度 御挨拶 

  

 北海道函館高等支援学校のホームページをご覧いただいております皆様へ

御挨拶を申し上げます。 

 令和 7年度北海道函館高等支援学校長 近藤 嘉清(こんどう よしきよ)と

申します。どうぞ、よろしくお願いいたします。 

 本校は、伝統ある旧函館稜北高等学校の校舎とスクールカラーであるセルリ

アンブルーを引き継ぎ、北海道函館高等支援学校として開校して 7年目の春

を迎えました。 

 「自己と社会をつなぎ、共生社会を創造する教育の追求」を教育理念とし、教

育目標として「共生社会の一員として、自ら社会に貢献する人間の育成」を掲

げ、「探究」「協働」「健全」を校訓に知徳体の調和のとれた総合的な人材育成

を目指しております。 

 ここ道南、函館市にある本校で、学び生活する生徒たちが、いきいきと学習

に励み、卒業後、自立した社会人となって、自らを育ててくれた地域社会に貢

献できる人材として活躍していくことを願っております。 

 そして、「よりよい学校教育を通して、よりよい社会を創る」という理念の実現

に向け、本校の教育活動がより充実・発展していくことで、地域の元気につな

がるよう、本校は「地域と共にある学校」としてあり続けることを胸に教職員一

同、力を合わせて教育活動に取り組んでまいります。 

 北海道函館高等支援学校に関わる地域の皆様におかれましては、本校の教

育活動に御理解と御協力をいただいておりますことに深く感謝申し上げ、今後

の皆様の御健勝と御活躍を祈念し、御挨拶といさせていただきます。 

 

令和 7年 4 月 1 日  北海道函館高等支援学校長 近藤 嘉清  

 


